
Contacto

Teléfono +34 950015320
Fax +34 950015292
Correo Electrónico contrata@ual.es

Dirección Postal

Carretera de Sacramento s/n
(04120) Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 838.20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2020 a
las 11:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Almería
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q5450008G
Sitio Web http://www.ual.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=flIViNiL09o%3D

Objeto del Contrato: obra reforma centro de lenguas

Ejecución de la obra de reforma y adecuación de 11 aulas del Centro de Lenguas en el edificio Central de laDescripción 
Universidad de Almería
Valor estimado del contrato 125.651,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 152.038,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.651,61 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SABIR PROYECTOS SL
NIF B04692026

Importes de Adjudicación

http://www.ual.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=flIViNiL09o%3D


Ofertas recibidas 13

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.254,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.254,78 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Motivación para adjudicar a Sabir Proyectos Sl: 
Fecha del Acuerdo 20/08/2020
Plazo de Formalización Hasta el 10/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5.00 %

Proceso de Licitación

El contrato de obras al que se refiere el presente pliego se adjudicará por el procedimiento abierto simplificado, de acuerdo
con lo previsto en el artículo 159 apartados 1 a 5 y en las disposiciones del Capítulo I del Título I del Libro II y demás dispos
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2020 a las 13:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=73At2EhjH3ABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID d05bbbd3cf444f4d82eaa20fa403b05a |  2020-173550 | Thu, 20 Aug 2020 11:22:58:668 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84430687089552561714631304421249489030 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=73At2EhjH3ABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

